
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 807
19 Μαρτίου 2012

14213

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Καθορισμός μειωμένου ειδικού επιμισθίου αποσπα−

σμένων στο εξωτερικό εκπαιδευτικών, διοικητι−
κών υπαλλήλων και συντονιστών εκπαίδευσης του 
Υπουργείου Παιδείας Δ.Β.Μ.Θ. ............................................ 1

 Μεταφορά θέσης στο Δήμο Θέρμης .................................. 2
 Μεταφορά θέσης στο Δήμο Νεμέας. ................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2/20801/0022 (1)
Καθορισμός μειωμένου ειδικού επιμισθίου αποσπασμέ−

νων στο εξωτερικό εκπαιδευτικών, διοικητικών υπαλ−
λήλων και συντονιστών εκπαίδευσης του Υπουργεί−
ου Παιδείας Δ.Β.Μ.Θ.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΔΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ

ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΠΑΙΔΕΙΑΣ,
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 23 του ν. 4027/2011 (ΦΕΚ 233 Α΄) «Ελ−

ληνόγλωσση εκπαίδευση στο εξωτερικό και άλλες δι−
ατάξεις», 

β. του ν. 2238/1994, αρθρ. 47 παρ. 3 (ΦΕΚ 151 Α΄) «Κύρω−
ση του κώδικα φορολογίας εισοδήματος», όπως τροπο−
ποιήθηκε με τον ν. 3867/2010 (άρθρο 24 παρ. 5.α),

γ. του ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογι−
στικού, ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με 
το ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση 
και Ευθύνη»,

 δ. του ν. 3833/2010, αρθρ. 1 παρ. 2 (ΦΕΚ 40 Α΄) «Προ−
στασία της εθνικής οικονομίας − Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης»,

ε. του ν. 3845/2010, άρθρο τρίτο παρ. 1 (ΦΕΚ 65 Α΄) 
«Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της 
ελληνικής οικονομίας από τα κράτη μέλη της ζώνης του 
ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο», 

στ. του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄) «Κω−
δικοποίηση των διατάξεων για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα».

2. Την αριθμ. 2/58492/0022/3−8−2009 (ΦΕΚ 1840/Β/
3−9−2009) κοινή υπουργική απόφαση «Όροι, προϋποθέ−
σεις και διαδικασία καταβολής του ειδικού επιμισθίου 
στους αποσπασμένους εκπαιδευτικούς και διοικητικούς 
υπαλλήλους του ΥΠ.Ε.Π.Θ. στο εξωτερικό».

3. Την αριθμ. 23564/25−11−2011 (ΦΕΚ 2741/Β/25−11−2011) 
Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Διοικητι−
κής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 
Κωνσταντίνο Ρόβλια και Παντελή Τζωρτζάκη.

4. Την αριθμ. Υ25/6−12−2011 (ΦΕΚ 2792/Β/8−12−2011) από−
φαση του Πρωθυπουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων 
των Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών Φίλιππου 
Σαχινίδη και Παντελή Οικονόμου»

5. Την αριθμ. Φ.1/Α/1040/144911/ΙΒ/16.12.2011 (ΦΕΚ 3180/
Β/30−12−2011) απόφαση της Υπουργού Παιδείας, Δ.Β.Μ.Θ 
περί κατανομής πιστώσεων τακτικού προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2012 του Υπ. Παιδείας Δ.Β.Μ.Θ. σε 
επιμέρους ΚΑΕ.

6. Το άρθρο 40 του ν. 849/1978 (ΦΕΚ 232Α΄/22−12−1978) 
όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 8 του ν. 2129/1993 
(ΦΕΚ 57 Α΄/14−01−1993)

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται δαπάνη ύψους 18.000.000,00 € σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού του Υπ. Παιδείας 
Δ.Β.Μ.Θ., ΚΑΕ 0229 Φ.19−140 για το τρέχον οικονομικό 
έτος, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το μειωμένο ειδικό επιμίσθιο των συ−
ντονιστών εκπαίδευσης που υπηρετούν στις ελληνικές 
διπλωματικές και προξενικές αρχές στο εξωτερικό, κα−
θώς και των εκπαιδευτικών και διοικητικών υπαλλήλων 
του Υπ. Παιδείας Δ.Β.Μ.Θ., που υπηρετούν στα γραφεία 
συντονιστών εκπαίδευσης και στις ελληνικές εκπαιδευ−
τικές μονάδες του εξωτερικού, κατά χώρα, νόμισμα και 
μήνα και μόνο μέχρι τα πρώτα τρία έτη της απόσπασης 
ως εξής:

Χώρα Νόμισμα Επιμίσθιο Εκ−
παιδευτικών 

& Διοικητικών 
Υπαλλήλων

Επιμίσθιο 
Συντονιστών 
Εκπαίδευσης

ΕΥΡΩΠΗ
ΑΓΓΛΙΑ ΛΙΡΕΣ 

ΑΓΓΛΙΑΣ
1.065,00 1.684,00

ΑΛΒΑΝΙΑ ΕΥΡΩ 784,00
ΑΥΣΤΡΙΑ ΕΥΡΩ 1.438,00



14214 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΒΕΛΓΙΟ ΕΥΡΩ 1.224,00 2.170,00
ΒΟΣΝΙΑ−ΕΡ−
ΖΕΓΟΒΙΝΗ

ΕΥΡΩ 1.017,00

ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ ΕΥΡΩ 822,00
ΓΑΛΛΙΑ ΕΥΡΩ 1.431,00

ΓΕΡΜΑΝΙΑ ΕΥΡΩ 1.334,00 2.345,00
ΔΑΝΙΑ ΚΟΡΩΝΕΣ 

ΔΑΝΙΑΣ
9.165,00

ΕΛΒΕΤΙΑ ΕΛΒΕΤΙΚΑ 
ΦΡΑΓΚΑ

2.558,00

ΕΣΘΟΝΙΑ ΕΥΡΩ 1.166,00
ΙΡΛΑΝΔΙΑ ΕΥΡΩ 1.334,00
ΙΣΠΑΝΙΑ ΕΥΡΩ 822,00
ΙΤΑΛΙΑ ΕΥΡΩ 939,00

ΚΡΟΑΤΙΑ ΕΥΡΩ 1.062,00
ΛΕΤΟΝΙΑ ΔΟΛΑΡΙΑ 

ΗΠΑ
874,00

ΛΙΘΟΥΑΝΙΑ ΔΟΛΑΡΙΑ. 
ΗΠΑ

874,00

ΛΟΥΞΕΜ−
ΒΟΥΡΓΟ

ΕΥΡΩ 1.205,00

ΝΟΡΒΗΓΙΑ ΚΟΡΩΝΕΣ 
ΝΟΡΒΗΓΙΑΣ

9.002,00

ΟΛΛΑΝΔΙΑ ΕΥΡΩ 1.224,00
ΟΥΓΓΑΡΙΑ ΕΥΡΩ 1.192,00
ΠΟΛΩΝΙΑ ΕΥΡΩ 1.192,00

ΠΟΡΤΟΓΑΛΙΑ ΕΥΡΩ 822,00
ΡΟΥΜΑΝΙΑ ΕΥΡΩ 1.192,00

ΡΩΣΙΑ ΕΥΡΩ 1.425,00
ΣΕΡΒΙΑ−

ΜΑΥΡΟΒΟΥ−
ΝΙΟ

ΕΥΡΩ 1.062,00

ΣΛΟΒΑΚΙΑ ΕΥΡΩ 1.166,00
ΣΛΟΒΕΝΙΑ ΕΥΡΩ 1.017,00
ΣΟΥΗΔΙΑ ΚΟΡΩΝΕΣ 

ΣΟΥΗΔΙΑΣ
8.958,00

ΤΟΥΡΚΙΑ 
(ομογενείς)

ΕΥΡΩ 1.250,00

ΤΟΥΡΚΙΑ 
(αποσπασμέ−

νοι)

ΕΥΡΩ 1.328,00 1.995,00

ΤΣΕΧΙΑ ΕΥΡΩ 1.192,00
ΦΙΝΛΑΝΔΙΑ ΕΥΡΩ 1.010,00

ΧΩΡΕΣ Κ.Α.Κ.* ΕΥΡΩ 1.425,00 2.296,00
*Ουκρανία−Μολδαβία−Λευκορωσία−Καζακστάν−Γεωργία−Αρμε−
νία−Αζερμπαϊτζάν−Κιργιζία−Ουζμπεκιστάν−Τατζικιστάν−Τουρ−
κμενιστάν

ΑΜΕΡΙΚΗ
ΑΡΓΕΝΤΙΝΗ ΕΥΡΩ 1.295,00 2.422,00

ΒΕΝΕΖΟΥΕΛΑ ΕΥΡΩ 1.004,00
ΒΡΑΖΙΛΙΑ ΕΥΡΩ 817,00

ΗΠΑ ΕΥΡΩ 1.943,00 2.655,00
ΙΣΗΜΕΡΙΝΟΣ ΕΥΡΩ 1.008,00
ΚΑΝΑΔΑΣ ΔΟΛΑΡΙΑ 

ΚΑΝΑΔΑ
1.781,00 2.704,00

ΚΟΛΟΜΒΙΑ ΕΥΡΩ 1.008,00
ΚΟΣΤΑ ΡΙΚΑ ΕΥΡΩ 1.008,00

ΚΟΥΒΑ ΕΥΡΩ 1.008,00

ΜΕΞΙΚΟ ΔΟΛΑΡΙΑ 
ΗΠΑ

1.749,00

ΟΥΡΟΥΓΟΥΑΗ ΔΟΛΑΡΙΑ 
ΗΠΑ

1.425,00

ΠΑΝΑΜΑΣ ΔΟΛΑΡΙΑ 
ΗΠΑ

1.749,00

ΠΕΡΟΥ ΔΟΛΑΡΙΑ 
ΗΠΑ

998,00

ΧΙΛΗ ΔΟΛΑΡΙΑ 
ΗΠΑ

1.101,00

ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ−
Ν.ΖΗΛΑΝΔΙΑ
ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ−
Ν. ΖΗΛΑΝΔΙΑ

ΔΟΛΑΡΙΑ 
ΑΥΣΤΡΑΛΙΑΣ

1.878,00 2.299,00

ΑΦΡΙΚΗ
ΑΙΓΥΠΤΟΣ ΕΥΡΩ 971,00 1.178,00
ΑΙΘΙΟΠΙΑ ΕΥΡΩ 926,00
ΖΑΜΠΙΑ ΕΥΡΩ 855,00

ΖΙΜΠΑΜΠΟΥΕ ΕΥΡΩ 855,00
ΣΟΥΑΖΙΛΑΝΔΗ ΕΥΡΩ 914,00
ΚΑΜΕΡΟΥΝ ΕΥΡΩ 855,00

ΚΕΝΥΑ ΕΥΡΩ 971,00
ΚΟΓΚΟ ΕΥΡΩ 971,00
ΛΙΒΥΗ ΕΥΡΩ 1.036,00

ΜΑΔΑΓΑΣΚΑ−
ΡΗ

ΕΥΡΩ 914,00

ΜΑΛΑΟΥΙ ΕΥΡΩ 778,00
ΜΑΡΟΚΟ ΕΥΡΩ 971,00

ΜΟΖΑΜΒΙΚΗ ΕΥΡΩ 914,00
ΜΠΟΤΣΟΥΑΝΑ ΕΥΡΩ 648,00
ΜΠΟΥΡΟΥΝΤΙ ΕΥΡΩ 745,00

Ν.ΑΦΡΙΚΗ ΕΥΡΩ 914,00 1.567,00
ΝΙΓΗΡΙΑ ΕΥΡΩ 822,00
ΣΟΥΔΑΝ ΕΥΡΩ 914,00

ΤΑΝΖΑΝΙΑ ΕΥΡΩ 577,00
ΤΖΙΜΠΟΥΤΙ ΕΥΡΩ 642,00
ΤΥΝΗΣΙΑ ΕΥΡΩ 887,00

ΑΣΙΑ
ΗΑΕ ΕΥΡΩ 1.237,00

ΙΟΡΔΑΝΙΑ ΕΥΡΩ 697,00
ΙΡΑΚ ΔΟΛΑΡΙΑ 

ΗΠΑ
686,00

ΙΡΑΝ ΔΟΛΑΡΙΑ 
ΗΠΑ

534,00

ΙΣΡΑΗΛ ΕΥΡΩ 946,00
ΚΑΤΑΡ ΕΥΡΩ 1.166,00
ΚΙΝΑ ΕΥΡΩ 1.425,00

ΚΟΡΕΑ ΕΥΡΩ 1.363,00
 

ΚΟΥΒΕΙΤ ΔΟΛΑΡΙΑ 
ΗΠΑ

1.282,00

ΛΙΒΑΝΟΣ ΕΥΡΩ 894,00
ΠΑΛΑΙΣΤΙΝΙΑ−

ΚΗ ΑΡΧΗ
ΕΥΡΩ 1.069,00

ΣΑΟΥΔΙΚΗ 
ΑΡΑΒΙΑ

ΕΥΡΩ 1.237,00

ΣΥΡΙΑ ΕΥΡΩ 1.101,00
ΤΑΫΛΑΝΔΗ ΕΥΡΩ 1.363,00
ΧΟΓΚ ΚΟΓΚ ΕΥΡΩ 1.425,00



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 14215

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από 01−01−2012.
Από την έναρξη ισχύος της παρούσας καταργείται 

κάθε άλλη που ρυθμίζει διαφορετικά το αναφερόμενο 
θέμα.

Ως προς τους όρους καταβολής του ειδικού επιμισθί−
ου που χορηγείται από το Ελληνικό Δημόσιο ισχύουν 
τα οριζόμενα στην αριθμ. 2/58492/0022/3−8−2009 (ΦΕΚ 
1840/Β/3−9−2009) κοινή υπουργική απόφαση, με εξαίρεση 
την παρ. Α΄ περ. 6 αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 14 Μαρτίου 2012 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠ. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΡΟΒΛΙΑΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ
ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΠΑΜΠΙΝΙΩΤΗΣ

F
(2)

     Μεταφορά θέσης στο Δήμο Θέρμης

   Με την αριθ. 312/6499/13−2−2012 απόφαση Δημάρχου 
Θέρμης Νομού Θεσσαλονίκης, που εκδόθηκε σύμφω−
να με τις διατάξεις των άρθρων 76 παράγραφοι 1 και 
2, 79 183,187,230 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων (Ν. 3584/2007 − ΦΕΚ 143/Α΄/
28−6−2007), του άρθρου 68 του Νόμου 4002/2011 «Τρο−
ποποίηση της συνταξιοδοτικής νομοθεσίας του Δημο−
σίου − Ρυθμίσεις για την ανάπτυξη και τη δημοσιονο−
μική εξυγίανση − Θέματα αρμοδιότητας Υπουργείων 
Οικονομικών, Πολιτισμού και Τουρισμού και Εργασίας 
και Κοινωνικής Ασφάλισης» (ΦΕΚ 180/Α΄/22−8−2011), του 
άρθρου 35 παράγραφος 5 του Νόμου 4024/2011 «Συντα−
ξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο − βαθμολόγιο, 
εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής 
του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρα−
τηγικής 2012−2015» (ΦΕΚ 226/A΄/27−10−2011), καθώς και 
των άρθρων 58 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−
2010) και ύστερα από τη σύμφωνη γνώμη του Δημάρχου 
Θέρμης η οποία παρέχεται με την αριθ. 18207/1−9−2010 
απόφασή του καθώς και τη σύμφωνη γνωμοδότηση 
του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Υπαλλήλων Ο.Τ.Α. Νο−
μού Θεσσαλονίκης (πλην Δήμου Θεσσαλονίκης), όπως 
αυτή διατυπώθηκε στο πρακτικό της αριθ. 11/2−9−2010 
συνεδρίασής του, μετατάσσεται ο Μιχαήλ Χρυσοχόου 
του Γεωργίου, υπάλληλος του Δήμου Θέρμης Νομού 

Θεσσαλονίκης με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου με βαθμό Ε΄, από την ειδικότητα ΥΕ 
Επιστατών Καθαριότητας στην ειδικότητα ΔΕ Οδηγών 
(ανώτερης εκπαιδευτικής βαθμίδας με εμπειρία), με την 
ίδια σχέση εργασίας και με μεταφορά της θέσης που 
κατέχει.

(Αριθμ. βεβ. Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών Δή−
μου Θέρμης για την πρόβλεψη της δαπάνης από τη 
μετάταξη του Μιχαήλ Χρυσοχόου 6412/16−2−2012).

(Αριθμ. Πρωτ. Απόφασης Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας − Θράκης: 13134/22−2−2012).

   Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοίκησης
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑ ΠΑΠΑΚΩΣΤΑ

F

(3)
     Μεταφορά θέσης στο Δήμο Νεμέας.

   Με την 10/2−2−2012 απόφαση του Δημάρχου Νεμέας 
Νομού Κορινθίας, που λήφθηκε σύμφωνα με τις διατά−
ξεις: α) του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010, β) των άρθρων 
181 και 230 παρ. 4 του Ν. 3584/2007, γ) του άρθρου 
45 παρ. 4 του Ν. 3979/2011, δ) τη σύμφωνη γνώμη του 
Δημάρχου Σικυωνίων που διατυπώθηκε στο αριθμ. 
11456/27−6−2011 έγγραφο του, ε) τη σύμφωνη γνωμοδό−
τηση της Εκτελεστικής Επιτροπής του Δήμου Σικυωνί−
ων, που διατυπώθηκε στην αριθμ. 8/2011 απόφασή της 
(πρακτικό 7/1−9−2011) και στ) τη σύμφωνη γνωμοδότηση 
της Εκτελεστικής Επιτροπής του Δήμου Νεμέας, που 
διατυπώθηκε στην αριθμ. 7/2011 απόφαση της (πρακτικό 
6/26−9−2011), μετατάσσεται ο Αγγελειόπουλος Ανδρέας 
του Παναγιώτη, ειδικότητας εργάτη − συνοδού απορριμ−
ματοφόρων ΥΕ από το Δήμο Σικυωνίων όπου υπηρετεί 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
στο Δήμο Νεμέας με ταυτόχρονη μεταφορά της θέσης 
και με την ίδια σχέση εργασίας.

Σχετική η από 2−2−2012 βεβαίωση της Οικονομικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Νεμέας για την ύπαρξη της σχε−
τικής πίστωσης.

(Αριθμός απόφασης Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο−
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 1075/15−2−2012).

   Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

 Ο Προϊστάμενος Τμήματος
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ  



14216 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02008071903120004*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-03-21T10:15:18+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




